
                                令 和 ３ 年 １ 月 末 日            

新１年保護者様              

                              京都市立桂東小学校 

                               校 長  志 村 光 司  

  令和３年度入学  

新１年生半日入学及び入学説明会について 

厳寒の候，保護者の皆様には，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて，昨年，就学時健康診断の際に「新１年生半日入学及び入学説明会のご案内」をさせ

ていただきましたが，現在，京都府に２月７日(日)まで，「緊急事態宣言」が発出されており

ます。新型コロナウイルス感染状況に関しまして，大変厳しい状況にあり，「緊急事態宣言」

が延長されることが考えられます。 

そこで，「新１年生半日入学及び入学説明会」について下記のように対応していきたいと思

いますので，取り急ぎお知らせさせていただきます。 

 

（記） 

１．「緊急事態宣言」が２月７日(日)に解除された場合 

  ・予定通り，２月９日(火)午後１時３０分より受付で開催いたします。 

・ 内容は１１月１９日付けの「新１年生半日入学及び入学説明会のご案内」のとおり 

行います。 

 

２．「緊急事態宣言」が２月７日(日)以降も延長された場合 

  ・３月１０日(水)に延期させていただきます。 

・内容・時刻などは１１月１９日付けの「新１年生半日入学及び入学説明会のご案内」 

のとおり行います。 

 

３．学用品・体育服・防災頭巾を販売について 

(１)学用品，防災頭巾については，お知らせ通り，入学説明会当日に現金引換で販売さ 

せていただきます。 

  (２)体育服，体育館シューズ(青ぐつ)，上靴(赤ぐつ)の販売につきましては，販売時に

どうしても「密」になりますので，以下のようにさせていただきます。 

         ①入学説明会当日に配布します「申込書」に必要事項をご記入いただき，説明会終

了後，その「申込書」を回収させていただきます。 

     ②物品の受け渡し日を設けて，納品させていただきます。日時は説明会当日お知ら

せいたします。 

   ③体育服の代金のお支払いは，説明会当日，振込用紙を配布させていただきます 

ので，体育服の代金のみ銀行振込をお願いいたします。 

     なお，2,000 円以上の購入がございましたら，振込手数料は不要です。 

    ④当日までに，お子たちのサイズ(体育の服及び靴)を確認しておいてください。 

 

４．その他 

  ・今後，「新１年生半日入学及び入学説明会」の可否やお知らせ，変更など，桂東小学校の

ホームページに掲載してまいります。 

日頃より，本校のホームページをご覧いただきますよう，お願いいたします。 

  ・ご不明な点がございましたら，桂東小学校(075-381-2415)まで，ご連絡お願いいた 

します。 


